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AUTORIDAD AUTONOMA DE MAIES

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-GRA/AUTODEMA-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO, INTERNET
SATELITAL (INTERCONEXION RURAL) SEGURIDAD GESTIONADA, HOSTING
(CORREOS CORPORATIVOS) Y TELEFONIA (PBX ON-PREMISE) PARA LA
GERENCIA DE RECURSOS HIDRICOS, META DE GESTION AMBIENTAL Y LA
UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS

En la provincia de Arequipa, con fecha 21 de mayo del 2025, en las instalaciones de
AUTODEMA, en la Oficina de Logistica, a las 15:00 horas, se instala el COMITE DE SELECCION
designado mediante Resolucién de Gerencia Ejecutiva N° 064-2025-GRA/PEIMS-GE-OAJ,
conformado por:

. Presidente Titular DARWIN GIUSSEPPE MARIN VILCA
_ Primer miembro Titular. . LUIS ENRIQUE LAINES MORALES
" Segundo miembro Titular ROBERT SALCEDO HUAMANI

para llevar a cabo, la conduccion del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 06-2025-GRAJAUTODEMA-1, referido a la “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE INTERNET DEDICADO, INTERNET SATELITAL (INTERCONEXION RURAL)
SEGURIDAD GESTIONADA, HOSTING (CORREOS CORPORATIVOS) Y TELEFONIA (PBX
ON-PREMISE) PARA LA GERENCIA DE RECURSOS HIDRICOS, META DE GESTION
AMBIENTAL Y LA UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS”, con la finalidad de aperturar las
propuestas electrénicas, admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro

REGISTRO DE PARTICIPANTES: Se deja expresa constancia gue se han registrado como
participante en la fecha y horario establecido en el cronograma del procedimiento de seleccién,
a través de la plataforma del Sistema Electrénico de las Contrataciones del Estado - SEACE, los

Autaridad Aullnoma de Majes

siguientes participantes:

Nro. Tipdfp‘rpvge:gi_qr RUC/Codigo| = = Nombre o Razon Social | registroen el | Estado
SR R [ e S procedimiento
1 Pr“"%eggr CON | 10407058165 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX 28/04/2025 | Valido
2 Pr°"eReSgr CoN | 90306102967 TE.SAM. PERU SA. 2210412025 | Valido
3 |P rovﬁfggr CON | 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 2310412025 | Valido
4 Pr‘“’;ejgr oo 120493478711 CORPORACION PERUDATA CENTER SAGC 22/04/2025 | Valido
5 | Fr °V9Reggr CON | 90494503469 EMAXLAN SA.C. 26/04/2025 | Valido
6 Pm"eReSgr N | 20522511847 | AS TELECOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AS TELECOMSAC. | 230412025 | Valido
7 Pro"‘;{elj’gr oN 1 90532956901 GRUPO TECHNOLOGIES S.A.C. 13/05/2025 | Valido
8 P”"’;E’Lfgr 0N { 20530472390 EDDAS HOLDING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/04/2025 | Valido
Proveedor con FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERGIAL DE RESPONSABILIDAD »
9 26 20600150937 ey 22/04/2025 | Valido
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B _ , ~ Fechade
Nro. Tlpo proveedor RUCIC(:_'digo Nombre o Razon Social - registro en el | Estado
Tk o R ; : i procedimiento
10 Pm";eﬁg 0N 120601217024|  JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JEMARY'Z S.A.C. 22/04/2025 | Valido
Proveedor con MISTICOM FIBRA OPTICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MISTICOM -
11 RUC 20602998593 FIBRA OPTICA SAC. 28/04/2025 | Vélido
12 P“"’;eggr N | 20608421401 DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION TECNOLOGICA S.A.C. 23/04/2025 | Valido
13 P""’;eggr N 120607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 28/04/2025 | Valido
14 Pm"?fjg O | 20607880272 FLEETEC CORPORATION S.A.C. 22/04/2025 | Vélido
15 | P1OYE2907 0N | pngngsszeso PARWIEIRL. 2810412025 | Valido
PRESENTACION DE OFERTAS: En virtud a lo establecido en al articulo 89° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, y de forma extensiva a lo dispuesto en el articulo 73° de la
norma acotada, con fecha 16/05/2025, segun el cronograma del procedimiento de seleccion, a
través de la plataforma del Sistema Electrénico de las Contrataciones del Estado - SEACE
registraron sus ofertas, los siguientes postores:

, S ol | Fechade | Horade |Estadodela|_
Nro. -RUCIQ@;I__lgp : Nombre o Razon Soc:al e e e Estado
120601217024 JEMARY‘Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA JEMARY'Z S.A. C 16/05/2025 22:02:52 Enviado Valido

FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERCIAL DE s ; .

2 120600150937 RESPONSARILIDAD LIMITADA 16/05/2025 22:18:27 Enviado Valido
3 120539472390 | EDDAS HOLDING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 16/05/2025 18:49:49 Enviado Valido
ADMISION DE OFERTAS: En virtud a lo establecido en al articulo 89° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, y de forma extensiva a lo dispuesto en el numeral 73.2 del articulo
73° de la acotada norma, para la admisién de ofertas, se verifica la presentacion de los
documentos requeridos en el articulo 52° del Reglamento, que se encuentran establecidos en el
numeral 2.2.1.1 de las Bases Integradas y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos y condiciones solicitadas; en ese sentido, se procedera a verificar la presentacién

de los documentos de presentacién obligatoria:
A  FAST& ~ EDDAS
Ry Z | QUAUTY | HOLDING
. S S SCRLTDA | GROUP SAC
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Efc;c:;mento que acredite la representacién de quien suscribe la SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
® Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE 31 CUMPLE S| CUMPLE
ﬁ Reglamento. (Anexo N° 2).
E—'_I Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
3 contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
= | (Anexo N°3).
09." Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
E,
8 | Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5). NO No o
<0 CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
; A NO CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
El .?recw de la oferta en MONEDA NACIONAL — SOL. (Anexo N° 6) S/. 249.990.00 S/, 356.400.00 S/, 204,000.00
RESULTADOS ADM[SION NO A[?:\)II]TIDA NO A?,EI;ITIDA ADMITIDA
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“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

(*) (**) RECHAZO DE OFERTAS:

Que, respecto del rechazo de ofertas, el articulo 68° del DS N° 344-2018-EF, Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado sefiala en su numeral 68.5 que: “En caso no se cuente con la
certificacién de crédito presupuestario o con la aprobacion del Titular de fa Entidad conforme se
requiere en el numeral precedente, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién rechaza la
oferta, comunicando al postor la decisién adoptada a través del SEACE’.

De la revision de la oferta del postor JEMARY'Z S.A.C. y FAST & QUALITY SCRLTDA, se ha
identificado que el monto de la oferta econémica excede el valor estimado de la contratacién, el
cual de acuerdo a la determinacion del mismo, asciende a S/. 240,000.00, con fuente de
financiamiento Recursos Ordinarios y Recursos Determinados.

Asi mismo con oficio N° 013-2025-GRA-PEMS-ULS/PROC/CS se solicitd asignacién de mayores
creditos presupuestarios a la Certificado de Crédito Presupuestario N° 574 y Previsidn
Presupuestaria (Informe N° 047-2025GRA-PEMS-OPP), y con oficio N° 204-2025-GRA-PEMS-
GE-OPP emitido por la oficina de planificaciéon y presupuesto indican que no existe saldos
disponibles para ampliar el Certificado de Crédito Presupuestario N° 574 y Prevision
Presupuestaria (Informe N° 047-2025GRA-PEMS-OPP)

En ese sentido, de conformidad al articulo 68° del DS N° 344-2018-EF, la oferta del postor
JEMARY'Z S.A.C. y FAST & QUALITY SCRLTDA es RECHAZADA, al no contarse con mayores
créditos presupuestarios segun Certificado de Crédito Presupuestario N° 574 y Prevision

m resupuestaria (Informe N° 047-2025GRA-PEMS-OPP), otorgados por la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto, la misma que se encuentra programada y presupuestada segun la

Programacion Multianual de Bienes, Servicios y Obras.

EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacién a las ofertas
hayan cumplido con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73°, con el objeto de determinar
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, de conformidad a lo
establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, acorde a
la disposicion de aplicacion extensiva regulada en el articulo 89° de la norma acotada para el
caso de adjudicaciones simplificadas. En ese sentido, se ha verificado la presentacion de los
documentos que acreditan los factores de evaluacion, segun el siguiente detalle:

Autoridad Autinoma de Majes

e OSTOR EDDAS HOLDING GROUP SAC
Factor de Evaluacion ~ Acreditacion © | Puntaje
PRECIO S/. 204,000.00 100.00
PUNTAJE OFERTA 100.00
Evaluacion |  BoNIFICACION DEL 5% POR MICRO Y Kb
de ofertas : PEQUENA EMPRESA '
PUNTATE TOTAL 105.00
C Primero

CALIFICACION DE OFERTAS:

En atencion a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado tal como lo ha sefialado de forma extensiva el articulo 89° de la norma acotada, “Luego
de culminada la evaluacion, el OEC califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién
es descalificada”; en ese sentido, se ha verificado la presentacion de los requisitos de calificacion,
segln se detalla:
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Autgridad Autlnoma de Majes

a) Orden de Prelacién 1°: El postor EDDAS HOLDING GROUP SAC ha presentado sus
documentos para acreditar los requisitos de calificacién, segln lo establecido en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de las Bases Integradas, conforme al siguiente detalle:

» CAPACIDAD LEGAL — HABILITACION: Acredita Autorizacién por el Ministerio
de Transportes y Comunicaciones para la prestacién de servicios privados de
telecomunicaciones, segun folio 6 y 7 de su oferta.

» EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, el postor ha cumplido
con acreditar una experiencia S/. 72,000.00, acreditada documental y
fehacientemente, en su condicién de MYPE.

QUORUM:

El numeral 46.1 del articulo 46 del DS N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado prescribe que: El comité de seleccién acta en forma colegiada y es auténomo en sus
decisiones, las cuales no requieren ratificacién alguna por parte de la Entidad. Todos los
miembros del comité de seleccién gozan de las mismas facultades, no existiendo jerarquia entre
ellos. Sus integrantes son solidariamente responsables por su actuacion, salvo en relacién a los
actos por los cuales aquellos hayan sefialado en el acta correspondiente su voto discrepante.

El numeral 46.3 del articulo 46 del DS N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado sefiala que: Los acuerdos que adopte el comité de seleccion y los votos discrepantes,
con su respectiva fundamentacion, constan en actas que son suscritas por estos, las que se
incorporan al expediente de contratacion.

ACUERDOS:

Segun lo establecido en el articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
tal como lo establece de forma extensiva el articulo 89° de la norma acotada, el Comité de
Seleccion, procede a otorgar la BUENA PRO al postor EDDAS HOLDING GROUP SAC. por el
monto de S/. 204,000.00 (DOSCIENTOS CUATRO MIL CON 00/100 SOLES), al haber obtenido

un puntaje total de 105.00, y cumplido con la acreditacion de etapa de admisién, evaluacion y
calificacién.

A continuacion, se suscribe la presente acta en sefial de conformidad, siendo las 16:00 horas del
dia mismo dia.

ROBERT SALCEDO HUAMANI
2do Miembro Titular
RJE N° 64-2025-GRA/PEIMS-GE-OAJ RJE N° 64-2025-GRA/PEIMS-GE-OAJ
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